MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 167 / 2025 - GR (10.01.05.02)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Foz Do Iguaçu-PR, 08 de maio de 2025.

Designa membros para compor a
Comissão Permanente de Pessoal
Docente - CPPD.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com o Edital nº 22/2025/GR, que divulga homologação do
resultado das candidaturas ao processo eleitoral para recomposição da Comissão Permanente
de Pessoal Docente - CPPD da UNILA.; e o que consta no processo nº 23422.001375/2025-98;

resolve:

Art. 1º Designar para compor a Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD):
I - Representantes do Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território
(ILATIT):
a) Luis Evelio Garcia Acevedo - Titular
II - Representantes do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN):
a) Giovana Secretti Vendruscolo - Titular
b) Luiz Henrique Garcia Pereira - Suplente
III - Representantes do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH):
a) Natalia dos Santos Figueiredo - Titular
IV - Representantes do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política (ILAESP):
a) Fernando Correa Prado - Titular
b) Cristiane Sander - Suplente:

Parágrafo único. O mandato dos membros será de dois anos, contados a partir da publicação
desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de serviço.

(Assinado digitalmente em 08/05/2025 13:26 )

DIANA ARAUJO PEREIRA

REITOR(A)

Processo Associado: 23422.001375/2025-98

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp

informando seu número: 167, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 08/05/2025 e o

código de verificação: bbf80d8989

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf